

Stanowisko

Miejskiej Społecznej Rady do Spraw Osób Niepełnosprawnych przy Prezydencie Miasta Suwałk w sprawie realizacji w 2014 roku Programu Integracji Społecznej i Aktywizacji Zawodowej Osób Niepełnosprawnych Miasta Suwałki do 2016 roku.

Rada po zapoznaniu się z informacją z realizacji w 2014 r. Programu Integracji Społecznej i Aktywizacji Zawodowej Osób Niepełnosprawnych Miasta Suwałki do 2016 roku, stwierdza, że przebiegała ona właściwie

Większość realizowanych zadań była kontynuacją podjętych działań w latach poprzednich.

Przyjęte w Programie cele tj.:

- zapobieganie marginalizacji i wykluczeniu społecznemu osób niepełnosprawnych i starszych,
- stworzenie warunków do zatrudnienia i przeciwdziałanie skutkom bezrobocia wśród osób niepełnosprawnych,
- wspieranie działań służących rehabilitacji, promocji zdrowia i kształtujących zdrowy styl życia,
- wyrównywanie szans edukacyjnych dzieci i młodzieży niepełnosprawnej oraz ich integracja ze środowiskiem

uwzględniają najistotniejsze potrzeby całej społeczności osób niepełnosprawnych w mieście.

Zrealizowano szereg przedsięwzięć związanych z usuwaniem barier psychospołecznych w procesie integracji osób niepełnosprawnych i ich rodzin ze środowiskiem. Były to różnego rodzaju imprezy integracyjne o charakterze kulturalnym, sportowym, rekreacyjnym i turystycznym, obchody dni związanych z profilaktyką schorzeń, spotkania integracyjne w placówkach oświatowych, warsztaty, szkolenia, spotkania integracyjne, promocja działań na rzecz osób niepełnosprawnych w lokalnych środkach masowego przekazu.

Ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych dofinansowano zaopatrzenie w przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze, które są jedną z najpilniejszych potrzeb osób niepełnosprawnych, uczestnictwo w turnusach rehabilitacyjnych, likwidację barier architektonicznych oraz w komunikowaniu się i zakup sprzętu rehabilitacyjnego. Jednakże ciągły wzrost potrzeb

osób niepełnosprawnych, związany między innymi ze starzeniem się społeczeństwa oraz ograniczone środki finansowe nie pozwoliły na pełne ich zaspokojenie. W ramach programu „Aktywny samorząd”, którego głównym celem jest wyeliminowanie lub zmniejszenie barier ograniczających uczestnictwo osób niepełnosprawnych w życiu społecznym, zawodowym i w dostępie do edukacji udzielono pomocy finansowej w uzyskaniu wykształcenia na poziomie wyższym, dofinansowano zakup sprzętu elektronicznego i szkolenie w zakresie jego obsługi, wózków inwalidzkich o napędzie elektrycznym oraz protez kończyn na wyższym poziomie jakości.

Zapewniono bezpłatny dowóz na zajęcia szkolne dzieci i młodzieży niepełnosprawnej przystosowanymi środkami transportu oraz przewóz dorosłych osób niepełnosprawnych w celach leczniczych, rehabilitacyjnych oraz związanych z uczestnictwem w życiu społecznym i kulturalnym.

Wspierano osoby niepełnosprawne ze środków pomocy społecznej poprzez świadczenia pieniężne, usługi opiekuńcze, pomoc w naturze, zapewnienie gorących posiłków, a także kierowanie i umieszczanie w domach pomocy społecznej.

W zakresie rehabilitacji zawodowej nastąpił znaczny wzrost odbytych staży zawodowych, finansowanych w głównej mierze ze środków Funduszu Pracy oraz Europejskiego Funduszu Społecznego.

Na podkreślenie zasługuje promocja i profilaktyka zdrowia oraz kształtowanie postaw prozdrowotnych wśród uczniów szkół podstawowych, gimnazjalnych i ponad gimnazjalnych. Dobrze przedstawiają się w tym zakresie działania organizacji społecznych na rzecz osób niepełnosprawnych, które cyklicznie organizują różnego rodzaju warsztaty, konsultacje i wykłady z udziałem specjalistów w zakresie prozdrowotnym. Kontynuowana jest realizacja programów profilaktycznych polegających na wykonywaniu szczepień i badań profilaktycznych w kierunku zapobiegania i wykrycia chorób.

Na terenie miasta z powodzeniem funkcjonują Środowiskowe Domy Samopomocy dla Osób z Zaburzeniami Psychicznymi i Niepełnosprawnych Intellektualnie oraz Warsztat Terapii Zajęciowej.

Na podkreślenie zasługuje fakt zakupu w roku 2014 środków transportu do przewozu osób niepełnosprawnych przez Suwalski Ośrodek Kultury, Stowarzyszenie „Aktywni tak Samo” oraz Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej, które nabyło autobus służący do realizacji zadania związanego z przewozem osób niepełnosprawnych oraz autobus niskopodwoziowy do komunikacji miejskiej.

W ramach likwidacji barier w budynkach użyteczności publicznej wykonano dźwig osobowy w budynku przychodni NZOZ „Prymus” Sp. z o.o. przy ul. Waryńskiego 27.

Rada potwierdza, że wszystkie przedsięwzięcia wynikające z realizacji Programu przyczyniły się do zmniejszenia barier ograniczających funkcjonowanie osób niepełnosprawnych oraz ich integrację ze społeczeństwem.

Informację z realizacji Programu za 2014 rok Rada opiniuje pozytywnie.

Wiceprzewodnicząca Rady

Krystyna Wasilewska

Suwałki, 22 kwietnia 2015 r.